



ประกาศอำเภอโนนไทย
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างทางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापิด คสล.

ด้วยอำเภอโนนไทย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างทางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापิด คสล. บ้านดอนตำแย หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|---|--|
| ๑. ชื่อโครงการ | ก่อสร้างทางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापิด คสล. บ้านดอนตำแย หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ | ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๔๙๙,๐๐๐ บาท |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป | ก่อสร้างทางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापิด คสล. |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๓ ธันวาคม ๒๕๕๘ |
| | จำนวนเงิน ๔๖๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน) |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ | |
| ๕.๑ แบบ พร.๔ | |
| ๕.๒ แบบ พร.๕ | |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๑. พ.จ.อ.บัลลังก์ หมอกกระโทก ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ | |
| ๒. นายอวยชัย ล้วนทับทิม นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ | |
| ๓. นายสุรชาติ ช่วยโพธิ์กลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านวัง กรรมการ | |

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘


(นายวิสูตร ชัยवालวงศ์)
นายอำเภอโนนไทย

สรุปราคางานก่อสร้างทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง อำเภอนोनไทย จังหวัด นครราชสีมา
ประจำปีงบประมาณ 2558

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล พร้อมฝาบด คสล

สถานที่ก่อสร้าง หน้าศาลาประชาคม หมู่ 1 บ้าน ดอนตำแย ตำบล บ้านวัง อำเภอนोनไทย จังหวัด นครราชสีมา

เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอนोनไทย

ประมาณราคา วันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ราคาน้ำมัน 23.60 บาท /ลิตร

ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ยาว 271 เมตร ลึก 0.70 เมตร รายละเอียดตามแบบที่อบต กำหนด

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	361,845.84	1.2726	460,485.01	FACTOR F งานอาคาร
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ป้ายโครงการ	อยู่ในคำอำนวยการ		รวมป้ายโครงการ 2 ป้าย	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
				1 ป้ายชั่วคราว	เงินประกันผลงาน 0 %
				2 ป้ายโครงการ	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่างก่อสร้างเป็นเงิน		460,000.00	
		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		460,000.00	ราคาเมตรละ 1,697 บาท

(ตัวอักษร) สีสันทกหมื่นบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณราคา

(นายสุรชาติ ช่วยโพธิ์กลาง)

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

— บดินทร์

(นางตลนภัส บรรเลงเสนาะ)

ปลัดอำเภอ

— วิสูตร

(นายวิสูตร ชัชวาลวงศ์)

นายอำเภอนोनไทย

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

พ.จ.อ. บัลลังก์ หมอกระโทก

ปลัดอำเภอ(จพงปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายอานันท์ อำนวย)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการ

นายสุรชาติ ช่วยโพธิ์กลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านวัง

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด คสล หน้าศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้าน ดอนตำแย ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.70 เมตร ยาว 271.00 เมตร

เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา วันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ราคาน้ำมัน 23.00-23.99

บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย คูณFN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	572.79	99.00	56,705.77	1.2726	125.99	72,163.77	บัญชีกลาง
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	8.13	406.54	3,305.17	1.2726	517.36	4,206.16	ต.ค.-58
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	8.13	1412	11,479.56	1.2726	1,796.91	14,608.89	ต.ค.-58
4	คอนกรีตผสมเสร็จ 1/2/4 (240 ksc)	ลบ.ม.	59.89	1,615.0	96,723.97	1.2726	2,055.25	123,090.92	ต.ค.-58
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 9 มม.	ตัน	4.52	15,826.02	71,533.61	1.2726	91,033.67	91,033.67	ต.ค.-58
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	66.94	28.04	1,876.91	1.2726	35.68	2,388.56	ต.ค.-58
7	ไม้แบบหล่อคอนกรีต 20 %	ลบ.ฟ.	74.25	401.87	29,840.45	1.2726	511.42	37,974.96	
8	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	411.65	133.00	54,749.32	1.2726	169.26	69,673.98	บัญชีกลาง
9	ตะปู	กก.	29.13	56.07	1,633.46	1.2726	71.35	2,078.74	ต.ค.-58
10	เหล็กฉาก 50 X 50 X 4 มม	กก.	828.99	18.28	15,153.92	1.2726	23.26	19,284.88	ต.ค.-58
11	ท่อ พีวีซี ขนาด ศก 2 นิ้ว ชั้น 8.5	เมตร	65.04	38.55	2,507.29	1.2726	49.06	3,190.78	ต.ค.-58
12	ท่อระบายน้ำ คสล ขนาด 0.60 ม	ท่อน	20.00	616.82	12,336.40	1.2726	784.97	15,699.30	ต.ค.-58
13	ค่าแรงวางท่อ	ท่อน	20.00	200.00	4,000.00	1.2726	254.52	5,090.40	อ.โนนไทย
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน					361,845.84	1.2726		460,485.01	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างโดยประมาณ								460,000.00	
ปรับราคาตามงบประมาณที่อนุมัติ (-ตัวอักษร-) สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน								460,000.00	

หมายเหตุ 1 ราคาวัสดุก่อสร้าง พานิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม 2558

2 ค่าดำเนินการและราคาเครื่องจักรกล 15 ต.ค. 58 / บัญชีค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง ตุลาคม 2558

3 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร จ่ายล่วงหน้า 0 % ประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ย 7 % ภาษี 7 %

(ลงชื่อ)

ประมาณราคา

(นายสุรชาติ ช่วยโพธิ์กลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(พ.จ.อ.บัลลังก์ หมอกระโทก)

ปลัดอำเภอ

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายอวยชัย ล้วนพันธ์)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(นายสุรชาติ ช่วยโพธิ์กลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต บ้านวัง